

چرخه مربیان لیگ برتر عوض نمی شود

هر چه ناکام تر، موفق تر

وصال روحانی

روزنامه نگار

رویکرد شمس‌آذر به رضا مهاجری که خودش سریع‌ترین مربی اخراجی لیگ بیست و چهارم بود و پس از گذشت فقط چهار هفته از این مسابقات از خبیر جدا شد، از وقایع غریبی است که فقط در لیگ برتر ایران می‌توان آن را نشان کرد. جالب‌تر اینکه او در شمس‌آذر جای سعید دقیقی را گرفته که اواسط هفته پیش این تیم قزوینی را ترک کرد تا هدایت خبیر را در دست گیرد و توصیف دیگر موجود از این رویداد این است که بگویم مهاجری و دقیقی جای‌شان را با چند هفته تأخیر و به طور پس و پیش با یکدیگر عوض کرده‌اند.

هر جور به قضیه نگاه کنیم، باید بررسییم آیا فقط همین ۲۰ تا ۲۵ مربی‌ای که دائماً در لیگ برتر چرخ می‌زنند، در فوتبال کشورمان وجود دارند و اگر دارایی‌های ما در این زمینه بسیار بیشتر است، چرا در ۱۵ سال اخیر پست‌های مربیگری موجود دائماً به همین نفرات می‌رسد و بین آنها دست به دست می‌شود. البته در این بازه زمانی مربیان جوان و تازه‌تر و صاحب ابداعاتی مانند



فرزاد فاطمی سرپرست چادرملو درباره پیروزی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «بازی بسیار سنگین و نزدیکی بود. از اوایل هفته گذشته و پس از بازی با خبیر، اخباری بارها به بازیکنان تأکید داشت که این بازی دشوار خواهد بود. خدا را شکر توانستیم تیم خوب و پرتلاش هوادار را شکست داده و سه امتیاز را کسب کنیم. همچنین تریک ویژه‌ای دارم برای رحمتی، دوست عزیزم که تیم و جوان و پرتلاش هوادار را

دقیقی که وصفش آمد و ۳۸ سال بیشتر ندارد، مازنار زارع ۳۹ ساله و محمد ربیعی ۴۲ ساله نیز سربرآورده و وارد چرخه فوق شده‌اند اما اکثریت قاطع با همان مربیان بالای ۵۰ و حتی بالای ۶۰ سال و نام‌آشنای قبلی است که هر فصل حداقل یک تیم را در دست می‌گیرند. در این میان، ناکامی در اداره این تیم‌ها نیز، این مربیان را بیکار نمی‌کند زیرا همیشه باشگاه‌هایی هستند که در اواسط یا اواخر فصل دنبال مربیانی نجات دهنده می‌گردند تا با مهارت‌های آنان در لیگ ماندنی شوند. به این ترتیب این گروه همچنان می‌چرخد و همان مربیان یا از ابتدای فصل و یا در اواسط و اواخر رقابت‌ها سکاندار تبعی می‌شوند و بیکار نمی‌مانند و کسب درآمد می‌کنند.

همیشه تیمی هست که آنها را بخواهد بعد از اعلام جدایی محرم تویدکیا از مس رفسنجان، مسعود شجاعی ۳۹ ساله که دیگر عضو گروه کم‌شمار مربیان جوان لیگ است، به کرمان رفت تا جای او را بگیرد اما با احتساب اینکه شجاعی بعد از کسب نتایجی بسیار ضعیف در هوادار در اواخر فصل گذشته از کار برکنار شده بود، او را هم باید وارد شده به همان چرخه مربیان تکراری

فرزاد فاطمی سرپرست چادرملو درباره پیروزی تیمش مقابل هوادار می‌گوید: «بازی بسیار سنگین و نزدیکی بود. از اوایل هفته گذشته و پس از بازی با خبیر، اخباری بارها به بازیکنان تأکید داشت که این بازی دشوار خواهد بود. خدا را شکر توانستیم تیم خوب و پرتلاش هوادار را شکست داده و سه امتیاز را کسب کنیم. همچنین تریک ویژه‌ای دارم برای رحمتی، دوست عزیزم که تیم و جوان و پرتلاش هوادار را

اسکوچیچ: خلیل زاده ستون تیم است

فرصت توجه به حواشی رسانه‌ها را ندارم

نقل قول

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال تراکتور تبریز درباره بازی امروز تیمش مقابل آلومینیوم اراک می‌گوید: «متأسفانه فرصت زیادی بین دو بازی نداشتیم. ایگور پوستونوسکی را به دلیل محرومیت و سیدمهدی حسینی را به علت مصدومیت در دیدار با امیدها در اختیار نداریم. از سوی دیگر، سوکول چیکالسی و مهدی عبدی به شرایط مسابقه باگزشته‌اند. اراکی‌ها در بازی‌های اخیر مقابل فولاد و ذوب‌آهن به بردهای پرگل دست یافته‌اند. آلومینیوم بازیکنان باکیفیتی همچون رحمان جعفری در فاز تهاجمی دارد، اما تمرکز من بیشتر روی تیم خودم است.»

اسکوچیچ درباره دلایل عدم نتیجه‌گیری تراکتور در دیدارهای خانگی اینطور می‌گوید: «فوتبال جذابیتش به همین اتفاقات و غیرقابل پیش‌بینی بودن است. البته ما در تبریز نتوانستیم ببریم و اگر می‌خواهیم کارهای بزرگی انجام دهیم، باید در خانه به هیچ تیمی باج ندهیم.» او درباره درخواستش از کریج باقری برای حضور در تراکتور می‌گوید:

«کریج باقری مهره ارزشمندی برای هر تیمی است. باقری هر موقع بخواهد، از حضورش در تراکتور استقبال می‌کنیم، قدم‌شان روی چشم ماست. ایشان از نظر فنی و شخصیتی انسان بسیار شریفی است.»

سرمربی تراکتور درباره آمار بالای بازی‌های شجاع خلیل‌زاده در ماه‌های اخیر می‌گوید: «ما روی اتفاقات فوتبال گل دریافت کردیم؛ البته دریافت گل بعد از خروج خلیل‌زاده، اهمیت حضور این بازیکن در زمین را نشان می‌دهد. شجاع ستون تیم ماست و باید فشار وارده به او را کنترل کنیم تا با تمام توان در اختیارمان باشد.»

جدول قرار دهیم. برای همین علاقه‌مندی و خواسته من از تیم این است که توانمندی بیشتری نشان دهند و بتوانیم نتایج بهتری بگیریم.» او درباره اینکه تیمش مقابل استقلال پیروزی بزرگی گرفت، اما در خانه مغلوب ذوب‌آهن گهر سیرجان شد، این طور می‌گوید: «در آن بازی توانستیم تمامی برنامه‌هایی که مدنظر داشتیم به درستی پیاده کنیم و نتیجه خوبی به دست آمد. در بازی دیروز بر خلاف جریان بازی در نیمه دوم گل خوردیم. باید پیش از آنکه گل می‌خوردیم بهتر از فرصت‌ها استفاده می‌کردیم تا به گل می‌رسیدیم. برخلاف جریان بازی دروازه ما باز شد، پس از آن هر چه تلاش کردیم و به موقعیت رسیدیم موفق به جبران نشدیم. به هر حال پیش می‌آید که بازی بهتری ارائه می‌کنید، اما در نهایت بازنده می‌شوید. باید دقت عمل



او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «بیرانوند برای تراکتور و تیم ملی بازیکن باارزشی است»، نظرش را درباره عدم تمرکز بیرانوند به دلیل مسائل پیش آمده اینطور بیان می‌کند: «بیرانوند بهترین دروازه‌بان ایران است. ممکن است این اتفاقات ذهنش را درگیر کند، اما او بسیار حرفه‌ای است و اجازه نمی‌دهد چنین مسائلی روی او تأثیر منفی بگذارد. من مصاحبه‌هایش را نخوانده‌ام و یکی از خوبی‌های خارجی بودن، همین موضوع است که تمرکز روی اتفاقات رسانه‌ها نیست. فشردگی مسابقات زیاد است و فرصت ندارم درباره چنین مسائلی فکر کنم.»



شاید هم شرط کامیاب شدن در این عرصه و شعار مرتبط با آن مضمونی از این قبیل باشد: هر چه ناکام‌تر موفق‌تر

فاطمی: حالا یزد می‌تواند از هر تیمی میزبانی کند

به خوبی هدایت کرده. این پیروزی را به هواداران پرشور استان یزد که همیشه حامی ما بوده‌اند، تقدیم می‌کنیم.» او در خصوص حمایت‌ها در استان یزد هم اینطور می‌گوید: «پیش از ۲۰ سال است که تیمی از استان یزد در لیگ برتر نداشته و بنابراین از نظر زیرساخت‌ها نیاز به تقویت داشت. خوشبختانه با کمک مسئولین، مدیران ارشد چادرملو و استاندار

محترم، توانستیم ورزشگاه را برای میزبانی در لیگ برتر آماده کنیم. اکنون شرایط زیرساختی تیم به حدی است که می‌توانیم به خوبی از همه تیم‌های لیگ برتر میزبانی کنیم. هدف باشگاه و تمام تلاش مجموعه تیم کسب رتبه‌ای تک‌رقمی در لیگ برتر است و اینکه بتوانیم خودمان را در لیگ برتر ثابت کرده و برای سال‌های آینده، هدف‌های بزرگتری را دنبال کنیم.»

عقیلی: زیرساخت‌ها آنقدر ایراد دارد که عقب می‌افتیم

خوب نیست درباره مورایس حرف بزنم

مصاحبه

هادی عقیلی، ستاره سابق سپاهان و مربی فصل گذشته تیم فوتبال گل گهر، این فصل در جمع مربیان شاغل در لیگ برتر حضور ندارد. او درباره لیگ امسال می‌گوید: «با توجه به کیفیت زمین‌ها، کیفیت بازی‌ها هم پایین‌تر آمده است. تأثیرات این موضوع را در لیگ نخبان آسیا هم می‌بینید. اگر زودتر فکری نکنیم، دیگر جایی در لیگ نخبان بومی مان هم می‌گویند آنها بازیکنان گرانقیمت می‌آورند، اما قبلاً هم چنین بازیکنانی بودند و به اندازه هر دوره‌ای، بازیکنان خارجی خوب به لیگ‌های عربستان، امارات، قطر و کویت می‌آمدند، اما الان می‌بینیم فاصله بازیکنان بومی مان هم زیاد می‌شود، چون زمین‌ها و زیرساخت‌ها آنقدر ایراد دارد که عقب می‌افتیم. شما فکر کنید این روند در یک بازه زمانی طولانی اتفاق بیفتد، نه یک تک‌بازی؛ وقتی یک زمین خوب نباشد که تمرین کنند، چطور می‌توانند روی ایده‌های تاکتیکی کار کنند؟



مجبور هستند همینطور وارد بازی شوند و بعد من به عنوان مربی داد بزنم «پاس بده». وقتی بازیکن نتوانسته در تمرین پاس بدهد، در بازی چه کند؟ نمی‌توانند و بهترین روش این است که از توپ بلند استفاده کنند.» او علاقه‌ای به صحبت درباره نتایج مورایس در سپاهان ندارد: «من همیشه می‌گویم دوست ندارم حتی ذره‌ای حاشیه‌بری آن تیم ایجاد شود. درست نیست که کسی در جایگاه من درباره آن تیم صحبت کند. من الان مثل پیننده‌ای هستم که دوست دارد

مجبور هستند همینطور وارد بازی شوند و بعد من به عنوان مربی داد بزنم «پاس بده». وقتی بازیکن نتوانسته در تمرین پاس بدهد، در بازی چه کند؟ نمی‌توانند و بهترین روش این است که از توپ بلند استفاده کنند.»

او علاقه‌ای به صحبت درباره نتایج مورایس در سپاهان ندارد: «من همیشه می‌گویم دوست ندارم حتی ذره‌ای حاشیه‌بری آن تیم ایجاد شود. درست نیست که کسی در جایگاه من درباره آن تیم صحبت کند. من الان مثل پیننده‌ای هستم که دوست دارد

تراکتور تبریز - آلومینیوم اراک آیا طلسم می‌شکند

تیم تراکتور از هفت بازی صاحب ۴ پیروزی بوده که هیچ کدام آنها در خانه به دست نیامده است. اسکوچیچ که در لیگ قهرمانان آسیا پیروزی آسانی را مقابل نماینده تاجیکستان کسب کرده بسیار امیدوار است که در بازی امروز این طلسم شکسته شود. او چند بازیکنش را به دلیل محرومیت و مصدومیت در اختیار نخواهد داشت. در آن طرف میدان تیمی قرار دارد که در دو بازی آخرش هشت گل زده و کاملاً غیرقابل پیش‌بینی است. آنها اگر دو گل هم از حریف‌شان دریافت کنند، توانایی زدن ۴ گل را دارند. به همین دلیل برای پرشورها این بازی فوق‌العاده سخت و حساس است.

فولاد خوزستان - سپاهان نبردی از جنس فولاد

فولاد خوزستان یا فولاد مبارکه: هر دو تیم به لحاظ ساختاری از بهترین و کامل‌ترین تیم‌های فوتبال کشورمان بوده و با اینکه هزینه‌های قابل توجهی را هم صرف کرده‌اند اما نتایج‌شان سینوسی است. جایی گل‌محمدی که فکرش را نمی‌کرد پیروزی ۲ بر یک در اراک را با شکست ۴-۲ عوض کند، حالا تنها چیزی که از ساگردانش می‌خواهد، جبران آن شکست تلخ و سنگین است. در آن طرف هم مورایس با سپاهان نتوانسته انتظارات را برآورده کند. او اگر امروز هم سه امتیاز را در اهواز بگیرد، شاید جای خودش را روی نیمکت سپاهان قبل از پایان قراردادش از دست بدهد.

خبر و مصاحبه

ششمین کلین‌شیت متوالی اخباری

محمدرضا اخباری که عملکرد مناسبی در بازی‌های ابتدایی فصل جاری در ترکیب گل‌گهر سیرجان از خود به نمایش گذاشته، مقابل ذوب‌آهن هم دروازه‌اش را بسته نگه داشت و رکورد بی‌نظیر خود را ارتقا داد. اخباری که پیش از این در ۵ بازی متوالی گل‌گهر دروازه خود را بسته نگه داشته بود، مقابل ذوب‌آهن هم کلی نخورد تا این رکورد به ۶ کلین‌شیت متوالی برسد. دروازه‌بان ۳۱ ساله و باتجربه گل‌گهر سیرجان از مجموع ۷ مسابقه امسال تیمش در لیگ برتر تنها یک‌بار در هفته اول مسابقات مقابل ملوان دروازه‌اش باز شده و بعد از آن دیگر گلی نخورده است؛ آماري که او را در صدر جدول بهترین گلرهای لیگ برتر قرار داده است.

بدهی ملوان کمتر از ۵۰ میلیارد تومان

تیم فوتبال ملوان با یک بازی معوقه و ۱۵ امتیاز در رده دوم جدول لیگ برتر قرار گرفته است. این در حالی است که اوضاع مالی ملوان در فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر اصلاً خوب نیست. این باشگاه هنوز نتوانسته حامی مالی جذب کند، ضمن اینکه از فصل گذشته هم بدهی‌هایی دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد بدهی فقط مربوط به بازیکنان و مربیان فصل گذشته نیست بلکه برخی هتل‌ها، فروشگاه‌ها و مؤسساتی که خدماتی به این باشگاه شمالی ارائه کرده‌اند نیز مطالباتی دارند. برخی گمانه‌زنی‌های غیررسمی این مبلغ بدهی را ۵۰ تا ۶۰ میلیارد تومان ارزیابی کردند. ناخدا غلامرضا امینی مدیرعامل باشگاه ملوان می‌گوید: «باشگاه ملوان دارای بدهی است، اما اجازه بدهید مبلغ دقیق آن را اعلام نکنم. البته بدهی کمتر از ۵۰ میلیارد تومان است.»

ذوب‌آهن: پنالتی ما دیده نشد

تیم ذوب‌آهن اصفهان در دقیقه ۸۵ صاحب موقعیت فوق‌العاده گلزنی شد که پس از دفع محمدرضا اخباری، باز هم می‌توانست به گل دست پیدا کند و در این بین صحنه‌ای مشکوک به پنالتی رخ داد. پس از دفع دروازه‌بان گل‌گهر، مرتضی تیریزی مترصد استفاده از زبیراند موقعیت به‌دست آمده بود که در ادامه با تکل نادر محمدی سرنگون شد و توپ به کرنر رفت. با وجود اینکه در مسابقه از سیستم کمک داور ویدیویی استفاده می‌شد، این صحنه مورد بازبینی قرار گرفت اما داوران رأی به ادامه مسابقه دادند. باشگاه ذوب‌آهن از کمیته داوران تقاضا دارد که صحنه به وجود آمده را مورد بازبینی دقیق‌تری قرار دهد و در این خصوص پیگیری‌های خود را انجام خواهد داد.

عبدی: اول فصل دقیقی را می‌خواستیم

مسعود عبدی مالک باشگاه خبیر درباره انتخاب سعید دقیقی به عنوان جانشین مارکو اورلیو می‌گوید: «دقیقی را از ۲ سال پیش که رقیب مستقیم ما بود، می‌شناختم و فصل قبل هم که خوب امتیاز گرفتند. ما در ابتدای فصل با او صحبت کردیم اما شرایط مهیا نبود. الان در خدمت ایشان هستیم و تغییر سرمربی هم فرصت می‌خواهد. به نظرم ایشان صاحب سبک هستند و ما از دقیقی حمایت خواهیم کرد.» او با اشاره به آکادمی باشگاهش اینطور می‌گوید: «الآن تیم دوم ما که در لیگ سه حضور دارد، از بازیکنان جوان استفاده می‌کند و آکادمی ما بزودی به سمت حرفه‌ای شدن می‌رود تا بتوانیم هارمونی لازم را داشته باشیم و از دسترنج خودمان استفاده کنیم.»

برنامه لیگ برتر

هفته نهم
بگشینه ۶ آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک ۱۶:۴۵
فولاد-سپاهان ۱۸:۱۵
هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه ۱۰ آبان
استقلال خوزستان-پرسپولیس ۱۸:۰۰
پنجشنبه ۱۱ آبان
استقلال-تراکتور ۱۷: ۴۵
جمعه ۱۱ آبان
چادرملو اردکان-ذوب‌آهن ۱۷: ۳۰
گل‌گهر سیرجان-فولاد ۱۷: ۳۰
ملوان- هوادار ۱۷: ۴۵
سپاهان-آلومینیوم اراک ۱۷: ۴۵
شمس‌آذر قزوین- خبیر خرم‌آباد ۱۷: ۴۵
نساجی مازندران- مس رفسنجان ۱۷: ۴۵
هفته یازدهم لیگ برتر ایران
یکشنبه ۱۱ آذر
ذوب‌آهن- شمس‌آذر قزوین ۱۷:۳۰
دوشنبه ۱۲ آذر
هوادار-استقلال خوزستان ۱۵:۳۰
آلومینیوم اراک- گل‌گهر سیرجان ۱۵:۳۰
خبیر خرم‌آباد- ملوان ۱۵:۳۰
سه‌شنبه ۱۳ آذر
تراکتور تبریز- چادرملو اردکان ۱۶:۳۰
شنبه ۱۷ آذر
پرسپولیس -نساجی مازندران ۱۷:۳۰
فولاد خوزستان- استقلال ۲۰:۰۰
یکشنبه ۱۸ آذر
مس رفسنجان - سپاهان ۱۷:۳۰